Bericht Medienwart

Hauptaktivitaten HBSV — Homepage

- Schwerpunkt auf HBSV Ebene

- Aktualitat, schnelle Publizierung

- Ergebnisse, schnell, vollstandig, Schwerpunkt Hessen
- Vereinsseiten (Anschrift, Anlage, Bilder)

- Breitensport

- Hinweise auf DMV Seite
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Vereine

Ergebnisse <

Breitensport
Bilder

Links

Regeln

Bownloads

Impressum

Besucher:

Aktuelles:

Breitensport

09.02.07
2 Pliitze in der uberregionalen
Pokalrunde fiir den HESY
01.02.07

S5KG Walldorf gibt auf

21.02.06
Bericht der Breitensportarbeit

Herzlich Willkommen

31.01.07 Hessischer

T -C - Ausbild Hi

worer e Bahnengolf DMV - Theme!
Einladungen fiir Hauptversammlungen i

2007 verschickt Sport

22.01.07

Termintausch bei Jugend- und
Damen/Herren Rangliste
10.01.07

Lehrgénge fiir Schiedsrichter,
Oberschiedsrichter, Turnierleiter

verband

19.01.2007
Ausrichterkalender fir
Meisterschaften aktualisiert
19.01.2007

Terminplan 2007: Aktualisierte
Version steht zum Download b

7
: 3’ 19.01,2007
31.01.07 Aktuelles - t Lutz Brune und Andreas Trage

22.01.07 Aktuelles \ ‘H_ = o T kel Beisitzer im DMV-Spor Lausst_m.
20.01.07 Termine, Ergebnisse : 17.01.2007
18.01.07 Downloads ! o "™ Ein Abo der Verbandszeitung &

10.01.07 Aktuelles - A S £ -7 a Magazin kann ab sofort online
08.01.07 Vereine in Hessen b nene = = - werden

Ug-ﬂé-gg ?ktuqtlesv i e 2007 Lehrgang zur Trainer C Ausbildung in Hessen ! 11.01.2007

18.12. ermine, Yereine in Hesse 3 Minigolf Marketing erweitert £
14.12.06 Ankiindigung HV Termine und Yeranstaltungsorte bekannt gegeben. 07,07 3007

08.12.06 DMV Themen
04.12.06 Vereine in Hessen

Anmeldungen ab sofort maglich. DMV fordert seine Vereine, die

Familiensport anbieten
03.01.2007

Das Grune Band: Ausschreibun
vorbildliche Talentférderung it

Neue Lehrginge
fiir Oberschiedsrichter, Schiedsrichter und Turnierleiter angekiindigt !
Vorankiindigung

- Aktualitat - Hinweise auf

DMV Seite
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Pro Verein eine Seite zur Vorstellung

Vereine in Hessen

= In Hessen existiert kein Abteilungsspielbetrieb, alle Ligen und Ranglisten werden im Kombibetrieb

Verband
2 — abgewickelt. Im HBSY sind zur Zeit folgende 20 Vereine mit den Schwerpunkten Minigolf,

_* VERENE Miniaturgolf und Cobigolf organisiert, die allerdings nicht alle am Spielbetrieb teilnehmen.

Termine
5G Arheilgen BGSY ABlar MGC Bad Hersfeld BGSW Bad Homburg

Ergebnisse SR B S R e T W
M; a #AGC Bad Homburg #GE Bad Soden Salmiinster MEC Bensheim-Auerbach BGY Biskirchen

uelies
" I S Dreieichenhain KiGC Waldstadion Frankfurt MGC Heringen MGC Jiigesheim
reitensport
B“;i'er MGEC Putter Kiinzell MG Millennium Lorsch T5W Pfungstadt CEC Rauschenberg
Lin;, SKG Walldorf 2.77C walldorf SG Weiterstadt MGC Wetzlar
Regeln Genaus Anschrift der Vereine und deren Heimanlagen, Ansprechpartner und Informationen zu
Downloads vorhandenen Internetauftritten und Email-Adressen kénnen den cbenstehenden Links entnommen
ey werden. Soweit vorhanden sind Fotos won den Heimanlagen abgebildet.

Alle Adressinformationen kénnen von den Wereinsverantwortlichen auf der DMV Homepage unter
untenstehenderm Link selbst aktualisiert werden. Dazu ist eine Vereinsnummer und ein Palwort
notwiandig, die vom DMV in 2004 an die Vereine verschickt wurden.

Aufstellung der Wereine in Hessen
(Quelle: D-Seite wonnar.minigolfsport.de)
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R IVl Bad S>0de =
o~ Anlagenadresse
Home o _
o Adresse Minigolfanlage: urniere auf der Anlage
ereine in Hessen Im Kurpark
- MGC Bad Soden Sals 63628 Bad Soden-Salmiinster 16.-17.09.06 10. Soleturni
SRRk e Ausschreibung Ergebnis
.......... .
s Ausschreibung ,
. Ergebnisse
Vereinsadresse:

MGC Bad Soden-Salmiinste
Anspr.: Jirgen Mockel
Hammelweg 3

63628 Bad Soden-
Salmiinster

Tel.: 06056-2565

Email senden

Bildergalerie

KO n ta kta d reS Se n QuelleNpark Arnold 22,04.0h\afred er 23.04.05
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Beispiel Bad Soden Salmunster

Detailbilder
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Statistische Auswertungen (1)

HBSV Homepage
Kontinuierliche B?f'a'fh;'ffz;sag Ca 300 Besuche pro
) Besucherzanhl Tag wahrend der
wahrend der Saison Saison
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5. Nov.
19, Nov.
3.Dez.

Dez.
31. Dez.

2 Ju.
16. Ju.
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Tag
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Statistische Auswertungen (2)

HBSV Homepage
Seitenaufrufe =~ Seftenaufiufe pro Tag Bis 3500 Seitenaufrufe
schwankend nach pro Tag nach
- Aktualitat Spieltagen
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Statistische Auswertungen (3)
HBSV Homepage

01.01. - 31.12.2006

Ca 4 — 5 Seiten pro

Scans der Seite Besuch -

durch Roboter

16
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Seiten pro Besuc
[

1. Jan
15. Jan.

Jan.
12. Feb.
26. Feb.
12. Mrz.
26. Mrz.
9. Apr.
23. Apr.
7. Mai
21. Mai

2 Jd
16. Jul.

13. Aug
27. Aug.
10. Sep
24, Sep.
8. Okt. |
22, Okt
5. Nov
19. Nov.
3.Dez
17. Dez
31. Dez

3
8

18. Jun.

5
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Tag

‘—Seitenpro%sudwer‘
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Ausblick 2007

- Vervollstandigung Vereinsseite
- Turnierergebnisse aus Hessen
- Aktuell und schnell publizieren

Diskussion

- Vorschlage
- Anregungen
- Kritik

- Lob




